



**2015년 3/4분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티이엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2015.01.01 ~ 2015.09.30

스코리인슈어런스아시아퍼시픽티이엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

I. 요약 재무정보

II. 사업실적

III. 주요 경영효율 지표

IV. 재무에 관한 사항

V. 기타 경영 사항

VI. 재무제표

I. 요약재무정보

<요약 대차대조표>

(단위: 백만원)

구분	2015년도 3/4분기	2014년도	증감액
현·예금 및 신탁	5,705	12,135	-6,430
매도가능금융자산	187,659	184,734	2,925
유형자산	552	162	391
무형자산	150	151	0
기타자산	156,805	144,849	11,956
자산총계	350,872	342,031	8,842
책임준비금	161,548	134,666	26,882
기타부채	77,202	95,114	-17,912
부채총계	238,750	229,781	8,970
자본금	57,936	57,936	0
기타포괄손익누계액	4,887	2,248	2,639
이익잉여금	49,299	52,066	-2,767
자본총계	112,122	112,250	-128
부채와자본총계	350,872	342,031	8,842

<요약 손익계산서>

(단위: 백만원)

구분	2015년도 3/4분기	전년동기	증감액
영업수익	271,574	266,594	4,981
영업비용	257,467	229,215	28,252
영업이익	14,108	37,379	-23,271
영업외수익	155	16	139
영업외비용	0	1	-1
법인세차감전순이익	14,262	37,394	-23,131
법인세비용	3,090	8,230	-5,140
당기순이익	11,172	29,163	-17,991

II. 사업실적

장기보험 (86억) 및 기타특종 (60억) 수재보험료 증가
보증보험의 수재보험금이 (251억) 감소 및 종합보험의 (71억), 장기보험 및 기타특종 수재보험금 (94억) 증가.
(단위: 백만원)

구분	2015년도 3/4분기	전년동기	증감액
수재보험료	200,870	188,883	11,987
수재보험금	133,261	142,844	-9,583
순사업비	26,556	23,551	3,004

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

종합보험의 발생손해액 증가 (101억)에 따른 손해율이 2014년도 3/4 분기 대비 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 3/4분기	2014년도 3/4분기	증감액
발생손해액(A)	84,165	67,739	16,427
경과보험료(B)	119,746	126,370	-6,624
손해율(A/B)	70.29%	53.60%	16.68%

2. 사업비용

기타특종 및 장기보험 증가 (수재보험료 147억)에 따른 수재수수료 증가(20억)로 인한 사업비용 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 3/4분기	2014년도 3/4분기	증감액
순사업비(A)	26,556	23,551	3,004
보유보험료(B)	123,323	121,743	1,580
사업비용(A/B)	21.53%	19.35%	2.19%

3. 운용자산이익률

보험미수금 정산에 따른 채권보유 및 투자이익 증가에 따른 운용자산이익률 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 3/4분기	2014년도 3/4분기	증감액
투자영업손익(A)	5,526	3,974	1,552
경과운용자산(B)	190,303	172,228	18,075
운용자산이익률(A/B)	2.90%	2.31%	0.60%

* 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함

* 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용

* 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

보험미수금 정산에 따른 자산 감소로 인한 자산운용율 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 3/4분기	2014년도 3/4분기	증감액
운용자산(A)	193,365	192,768	597
총자산(B)	350,872	404,968	-54,096
자산운용율(A/B)	55.11%	47.60%	7.51%

5. 자산수익률

영업기금 증액에 따른 투자수익 증가 및 보험미수금 정산에 따른 자산 감소로 자산 수익률 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 3/4분기	2014년도 3/4분기	증감액
투자영업손익(A)	4,331	3,089	1,243
기말 총자산(B)	344,286	360,006	-15,721
자산수익률(A/B)	1.68%	1.14%	0.54%

6. ROA, ROE

2014년도 3/4 분기 대비 발생손해액 증가에 의한 당기순이익 감소 (179억) 따른 ROA 및 ROE 감소.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	2015년도 3/4분기	2014년도 3/4분기	증감액
ROA (Return on Assets)	4.30%	10.75%	-6.46%
ROE (Return on Equity)	13.28%	47.00%	-33.73%

* 산출식 ROA = 당기순이익/((전회계연도말 총자산+당분기말 총자산)/2) * (4/경과분기수)

** 산출식 ROE = 당기순이익/((전회계연도말 자기자본+당분기말 자기자본)/2) * (4/경과분기수)

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

2015년 3분기 중 본사 과실 송금 160억원 및 손해를 증가에 따른 당기순이익 감소로 이익잉여금 감소.
(단위: 억원)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
자본총계	1,121	1,357	1,208
자본금	579	579	579
자본잉여금	-	-	-
이익잉여금	493	748	579
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	49	30	50

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

상기 본사과실 송금 및 당기순이익 감소에 의한 이익잉여금 감소에 따른 지급여력비율 감소.
(단위: 억원, %)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
지급여력비율(A/B)	233.37	295.59	256.98
지급여력금액(A)	1,171	1,406	1,254
지급여력기준금액(B)	502	476	488
보험위험액	461	438	452
금리위험액	0	0	0
신용위험액	23	21	24
시장위험액	24	17	12
운영위험액	27	27	26

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

당사는 안정적으로 지급여력을 관리하기 위하여 영업기급 증액/과실 송금을 적정히 관리하고 있습니다.
최근 3년간 RBC 비율은: FY 2012 (228.57%), FY 2013 (200.79%), FY 2014 (229.18%), FY 2015 4/3 (233.37%)

IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

1) 유가증권투자 및 평가손익

(단위:억원)

구분	공정가액 ^{주1)}	평가손익
일반계정	당기손익인식금융자산	0
	매도가능 금융자산	1,877
	만기보유 금융자산	0
	관계종속기업투자주식	0
	소계	1,877
특별계정 ^{주2)}	당기손익인식금융자산	0
	매도가능 금융자산	0
	만기보유 금융자산	0
	관계종속기업투자주식	0
	소계	0
합 계	1,877	50

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금특별계정임

2) 매도가능증권평가손익

(단위:억원)

구분	공정가액 ^{주1)}	평가손익 ^{주3)}		
특별계정 ^{주4)}	주식	0		
	출자금	0		
	채권	0		
	수익증권 ^{주2)}	주식	0	
		채권	0	
		기타	0	
	해외유가증권	주식	0	
		출자금	0	
		채권	0	
		수익증권	주식	0
			채권	0
			기타	0
		기타해외유가증권	0	
		신종유가증권	채권	0
			채권	0
		기타유가증권	채권	0
	채권		0	
	합계	0	0	

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

주3) 특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 하며, 평가손익은 업무보고서 AI298(매도가능금융자산평가손익 상세) 수치와 일치하도록 작성

주4) 특별계정은 장기, 개인연금, 자산연계형 특별계정임

2. 보험계약과 투자계약 구분

(단위:억원)

계정	구분	당분기	전분기
일반	보험계약부채	1,615	1,299
	투자계약부채	0	0
	소계	1,615	1,299
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소계	0	0
합계	보험계약부채	1,615	1,299
	투자계약부채	0	0
	소계	1,615	1,299

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	당분기	전분기	증감액	손상사유
재보험자산	738	620	118	
손상차손	0	0	0	
장부가액	738	620	118	

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분		당분기		전분기	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능 금융자산	1,877	1,877	1,931	1,931
	만기보유 금융자산	0	0	0	0
	대여금 및 수취채권	0	0	0	0
	합계	1,877	1,877	1,931	1,931
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0
	기타 금융부채	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목		공정가치 서열체계			
		레벨 1*	레벨 2**	레벨 3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능 금융자산	1,877	0	0	1,877
	합계	1,877	0	0	1,877
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위:억원)

계정	전분기말	전입	환입	당분기말	
이익잉여금	대손준비금*	12	7	0	19
	비상위험준비금**	210	13	0	222
	합계	221	20	0	241

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립될 금액을 대손충당금으로 적립하여 대손준비금은 적립되지 않았음

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

V. 기타 경영 사항

1. 부실자산

2014년도 3/4분기 대비 유가증권 증가(95억) 및 보험미수금(66억) 증가에 의한 자산 건전성 분류 대상 자산 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	당분기	전년동기	증감액
가중부실자산(A)	1,742	1,582	160
자산건전성 분류대상자산 (B)	285,763	257,923	27,840
비율 (A/B)	0.61%	0.61%	0.00%

2. 위험가중자산

2014년도 3/4분기 대비 재보험 자산 증가 (134억) 및 보험미수금 증가 (66억)에 의한 위험가중 자산 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	당분기	전년동기	증감액
위험가중자산 (A)	69,062	59,880	9,183
총자산 (B)	298,735	274,322	24,414
비율 (A/B)	23.12%	21.83%	1.29%

3. 민원발생평가등급 및 민원발생건수

1) 민원건수 : 해당사항 없음

대상기간 : 당분기 (2015 3/4분기, 2015.7.1 ~ 2015.9.30)
전분기 (2015 2/4분기, 2015.4.1.~ 2015.6.30)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전분기	금분기	증감율(%)	전분기	금분기	증감율(%)	
자체민원	0	0	0	0	0	0	
대외민원	0	0	0	0	0	0	
합계	0	0	0	0	0	0	

* 금융감독원 등 타기관에서 접수한 민원 중 이첩된 민원 또는 사실조회 요청한 민원, 단, 해당 기관에서 이첩 또는 사실조회 없이 직접 처리한 민원은 제외

2) 유형별 민원건수

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전분기	금분기	증감율(%)	전분기	금분기	증감율(%)	
유형	보험모집	0	0	0	0	0	
	유지관리	0	0	0	0	0	
	보상	0	0	0	0	0	
	기타	0	0	0	0	0	
합계	0	0	0	0	0	0	

4. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사기간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2015 3분기	-	-	X	-	-	-	-	16	-	11,172

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위:백만원, 명)

분 야	주요 사회공헌활동	집행금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회, 공익	해당사항 없음	-	-	-	-	-
문화, 예술, 스포츠	해당사항 없음	-	-	-	-	-
학술, 교육	해당사항 없음	-	-	-	-	-
환경	해당사항 없음	-	-	-	-	-
글로벌사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-
공동사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-
서민금융	해당사항 없음	-	-	-	-	-
기타	해당사항 없음	-	-	-	-	-
총계		-	-	-	-	-

* 2015년 3/4분기(2015.9.30) 기준임

VI. 재무제표

1. 재무상태표

(단위:백만원)

과목	2015년도 3/4분기		2014년도	
자 산				
I. 현금 및 예치금		5,705		12,135
1. 현금및현금성자산	5,705		12,135	
II. 매도가능금융자산		187,659		184,734
III. 출재보험자산		73,758		55,155
IV. 기타자산		83,750		90,006
1. 보험미수금	76,282		88,409	
2. 기타수취채권	1,739		1,285	
3. 유형자산	552		162	
4. 무형자산	150		151	
5. 선급법인세	5,026		0	
6. 기타자산	0		1	
자 산 총 계		350,872		342,031
부 채				
I. 책임준비금		161,548		134,666
1. 지급준비금	120,176		96,132	
2. 미경과보험료적립금	41,372		38,534	
III. 기타부채		77,202		95,114
1. 보험미지급금	67,278		80,983	
2. 기타미지급금	2,697		8,399	
3. 이연법인세부채	6,228		4,854	
4. 퇴직급여부채	904		848	
5. 복구충당부채	95		30	
부 채 총 계		238,750		229,781
자 본				
I. 자본금		57,936		57,936
1. 지점자본금	57,936		57,936	
II. 기타포괄손익누계액		4,887		2,248
1. 매도가능증권평가이익	4,953		2,313	
2. 기타	-66		-66	
II. 이익잉여금		49,299		52,066
1. 미처분이익잉여금	49,299		52,066	
자 본 총 계		112,122		112,250
부 채 및 자 본 총 계		350,872		342,031

2. 손익계산서

(단위:백만원)

과 목	2015년도 3/4분기	전년 동기
I. 영업수익	271,574	266,594
1. 보험료수익	200,870	188,883
2. 재보험금수익	53,883	63,341
3. 이자수익	3,730	3,121
4. 금융자산처분이익	647	5
5. 외환차익	1,187	354
6. 외화환산이익	476	29
7. 수입경비	10,780	10,850
8. 기타의영업수익	2	10
II. 영업비용	257,467	229,215
1. 책임준비금전입액	8,280	-16,441
2. 보험금비용	133,345	142,894
3. 재보험료비용	77,547	67,140
4. 투자영업비용	45	37
5. 사업비	37,338	34,411
6. 외환차손	712	1,103
7. 외화환산손실	199	70
8. 무형자산상각비	0	0
III. 영업이익	14,108	37,379
IV. 영업외수익	155	16
1. 영업외잡이익	155	16
V. 영업외비용	0	1
1. 영업외 잡손실	0	1
VI. 법인세비용차감전순이익	14,262	37,394
VII. 법인세비용	3,090	8,230
VIII. 당기순이익	11,172	29,163
IX. 기타포괄손익	2,639	1,150
X. 총포괄손익	13,811	30,313